IJOIIO,\IIFITH H j\epmtlTH 110)1.,\\'F['L] Toro 111\UJtro i\llCTY IIC['L] llilWHUH Uillltl. l\ m, CR'RiJ.04CTRO 

1111mcuv l\HCT~ 11 nc'iilT[ t.] tililUJ~ np1t1iil~il~or.11> 11t1mcuy lil\lllli\ttptRH npttR·&eHTH 1t[1.] ccuy 

111\mcuy i'\HcTy. nuc[ tlll'L] oy BpMiliJ,'& R[ 'h] i\T,TO ,s ~ IJ i, U1iC.i\lfl\ ctn[T.i\Gpil] tw. 

D ei gratia nos Stephanus voyevoda, terrae Moldaviae do minus, noturn 
facimus hacce tabula nostra optimo cuique, qui eam inspiciet vel lectam audiet, 
quanclo id cuidam opus er,it, praesentibus ac foturis, et poUicemur idque litteris 
nostris confirmamus nos dilecto domino nostro Ladislao, regi Poloniae, et coro­
nae Poioniae servituros, serenissimo regi fidem et amicitiam praestaturos-, contra 
hostes ipsius ad unum omnes contraque paganos, ubicunqne serenissimo regi 
ex parte ipsorum necessitas aliqua obvenerit, succursuros. Quod si .serenissimo 
regi in necessitate eius propter quandam propriam în terra nostra necessitatem 
praesentes adstare non potuerimus, mittemus ipsi ad avertendam necessitatern 
ipsius opes et proceres nostros, nec deseremus eum usque ad o bitum nostrum. 
Similiter rex serenissimus nos defendet atque nobis adstabit contra hostes nostros 
ad unum omnes, neque milites ex corona Poloniae contra nos et amicos nostros 
transmittet. Nos autem pollicemur promittimusque serenissimo regi per honorem 
nostrum et fidem Christianam nos una cum proceribus nostris expleturos serva­
turosque haec omnia secundum hanc tabulam nostram. Quae tabula ut rata 
fi.eret, cancellarium nostrum sigillum nostrum •) ei appendere iussimus. Scriptum 
Berladi anno 6947, mensis septetnbris 25 die. 

I} Contextns slav. apuci Ulaniccinm o. s. c. sub No. 51 expressus est. 
2) Hoc sigillum formam minorem ostendit et ita inscriptnm est: 

H06K04\IJ = Sigi"llum loannis Stephani voy~vodae. 

Pocumente. Voi. I. Partea 2. 

n6Yi\Th lffi CT64l>i\lli\ 
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D 1CLXXXV. 

1439. 1439. Idem Elias protopresb;1tcro suo lugae, dus jilio .Mickai!fi loh"que stirpi 
ipst'us possessionmt vicormn i'am acqui'siltJrum confirmat, 1tovos addicit; !) 

!Ut1~ocri"10 i.om'iel-0 r..11,1 Hi\fa ROERO)J.i\, rocno,3,1Xp'L ~eui\n Mo,,j\i\RCIWH, 11 lipil'P-'L ro­

llOi\LCTRl\.-un, Cre<f,illl'L ROEBO,i\i\, YHHtlU'L ~lli\UllllllTO c[ 'I.] C1i.tl'L .\HCTOf.l[I\] lli\UIHl.1[ L] Ol(C'l,ll'L, 

liTO lli\111> ogpt1T'L lli\H ero Ol(Ci\MIUHT'L YTOVYH, OiNE T01"L HCTUIIIILll1 npotonon'L IOrl\ III 

c[Ll]H'L ero t.lnxi\m'L Ci\OţiNH,\H lli\l.l'L np1lROIO H B1.p11010 Ci\Harno,o. Tui' UIJ, BHA"S.Rmc